PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO
Estado do Rio Grande do Sul

Av. Irmãs Consolata, 189
PAULO BENTO – RS

TERMO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Evandro Baratto, Prefeito de Paulo Bento, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente
a Lei Federal 14.133/2021 e alterações legais, resolve:

Autorizar  a  Abertura  do  presente  Processo  Administrativo  de
Licitação, assim identificado:

a) Processo Licitatório........: 34/2026

b) Modalidade..................: Pregão Presencial (Lei 14.133) nº 1/2026

c) Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENSINO DE INGLÊS,
PARA ATUAR NAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
Item Código       Quantidade Un. Especificação
----------------------------------------------------------------------------------------------------
   1  26473    648,0000 H   Aulas de Inglês para turmas de Educação Infantil e ensino Fundamental

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Autorizar  o  empenho  da(s)  despesa(s)  a  conta  da(s)  seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):
06.02.12.361.0118.2034.3.3.90.34.01.01.00
06.02.12.365.0117.2032.3.3.90.34.01.01.00

Gabinete do Prefeito de Paulo Bento/RS, 26 de Janeiro de 2026.

Evandro Baratto
Prefeito Municipal